

Beretning generalforsamling 2021

2020 begyndte med vi spændt ventede på at den omfattende renovering med bl.a. nye omklædningsrum i Nyborg Idræts- og Fritidscenter blev afsluttet. Efter en tid med omklædning i diverse omklædningsrum og lukning af vippebassin og børnebassin, så vi i den grad frem mod en almindelig hverdag. Der blev holdt indvielse lørdag d. 29. februar med reception og skåltaler, den røde snor blev klippet og det vrirlede ind med folk, der skulle have en gratis svømmetur.

Endelig kunne vi se den almindelige hverdag vende tilbage i svømmeklubben.

Det gjorde den i ca. 14 dage – og så lukkede landet ned efter Statsminister Mette Frederiksens udmelding på pressemødet d. 11. marts 2020.

Inden da nåede vi at deltage i forskellige sportslige og udviklingsmæssige aktiviteter:

- Deltagelse i Vejle Swim Cup, der viste sig at være et rigtig stærkt stævne - alligevel kom mange af vores unge svømmere hjem med medaljer og finalepladser.
- Ved DÅM på kortbane lykkedes det Frederik Nielsen at svømme en bronzemedalje hjem i 200 m. ryg og han blev også samlet nr. 3 i overall ryg-kategorien i sin årgang.
- A-holdet var på træningslejr i Tyrkiet i februar - endnu engang en vellykket en af slagsen - masser af meter blev svømmet og humøret var højt.
- Nyborg Svømmeklub var repræsenteret ved træner Christina Madsen til et Masterstævne i Flensborg d. 22 februar.
- Svømmeklubben fik endnu en livredder dommer i Nomi Mortensen.
- Ved Vest Danske Junior/Senior opnåede svømmerne en masse finalepladser - desværre ingen medaljer - en 4. plads til Maria Bebe Hansen var bedste placering.
- Vi havde børnesvømmere til Fynske Børnemesterskaber i Ringe i marts og der blev kåret Fynske Børnemestre 2020, som var de svømmere, der vandt all-round konkurrencen. (Frida Steen Mühling, Frida Krogh Kristiansen, Johan Lundsgaard Palm og Frey Nielsen Memborg)
- Og endelig nåede vi at afvikle et fantastisk Nyborg Årgangs Cup d. 6. – 8. marts med deltagelse af klubber fra både øst og vest. Der var indført håndsprit (hvilket vist var den mest attraktive vare på daværende tidspunkt), servering af mad i stedet for selvbetjening og en række andre tiltag ift. smitteforebyggelse. Der blev i hvert fald opsat mange blå Coronaplakater.

Med nedlukningen suspendede vi al undervisning - i første omgang indtil udgangen af marts måned.

I mellemtiden trak vores konkurrencetrænere i udviklingsmode og begyndte gradvist at introducere selvtræningsprogrammer, konkurrencer og med tiden videomøder m.m.

Mest mindelsesværdigt er Nicolais fantastiske fælles livetræning, som efterlod deltagere og ikke mindst Nicolai med sved på panden og ømme muskler.

Men nedlukningen trak ud og d. 12. maj 2020 sendte bestyrelsen et åbent brev til statsministeren ift. at svømning, som en af de få idrætsgrene ikke var medtænkt i genåbning af indendørs idræt. Dette kom samtidig med at dansk Svømmeunion lancerede kampagnen #Tilbageivandet og der foregik en række forhandlinger mellem bl.a. Danmarks Idrætsforbund (DIF), sundhedsmyndighederne og Kulturministeriet.

Der blev trænet udendørs også i vand med våddragt for de ældste svømmere frem til genåbning d. 8. juni, hvor vi lige nåede normale tilstande inden sommerferien og en god afslutning på sæsonen.

Vi har haft vores trænere på førstehjælpskursus. Med støtte fra Trygfonden blev der gennemført to førstehjælpskurser. Trygfonden har også givet os mulighed for at indkøbe førstehjælpsudstyr i form af en lille dukkefamilie, til brug for at øve hjertelungeredning, samt en hjertestartertræner. Det er udstyr, der fremadrettet skal anvendes til træning af førstehjælp, samt til brug af de årlige bassinprøver. Livredning er fortsat et vigtigt tema for svømmeskolens trænere. Vi ønsker at vores trænere er gode førstehjælpere og er trænet, så de kan handle, hvis en farlig situation skulle opstå. Det mener vi er en vigtig del af vores opgave.

Nyborg Svømmeklub gentog sidste års succes med at afholde Ocean Rescue Camp. 18 børn og unge deltog i livredningsaktiviteter og hygge i uge 32 og samtidig afviklede vi for første gang Svømmecamp med 23 deltagere.

Efter ferien kom vi godt i gang med efterårssæsonen 2020, dog med et færre antal medlemmer end vanligt. Det viste sig ikke at være så dårligt endda. Efteråret bød nemlig på en del udfordringer. Coronaepidemien udviklede sig og det samme gjorde restriktionerne.

D. 13. september nåede K-afdelingen at afholde et arrangement for svømmere, søskende og forældre og det blev en super hyggelig dag med god udsigt og mad hos DSB Kursuscenter Knudshoved.

I slutningen af oktober ændredes forsamlingsforbuddet til maks. 10 deltager pr hold, inklusiv instruktøren, for voksne. En udfordring, som det lykkedes at løse ved at dele nogle af holdene i 2 og indføre afbud på enkelte hold. Børneholdene kunne fortsætte uændrede, da forsamlingsforbuddet på 10 personer ikke var gældende for børn under 21 år. Samtidig blev der indført krav om mundbind

I K-afdelingen blev der i løbet af efteråret arrangerede interne stævner og vores bedste juniorsvømmere nåede også at deltage i De Danske Junior Mesterskaber på korbane - med mange flotte personlige og klubrekorder til følge.

Samlet set endte vi med at tilbyde svømning for langt de fleste af vores medlemmer i hele efterårssæsonen. Svømmeskolen gik på planlagt juleferie og d. 7. jule blev det på endnu et pressemøde annonceret, at der igen blev lukket ned fra d. 9. december og frem til 3. januar 2021.

2020 må dermed siges at være et udfordringens år.

I bestyrelsen og blandt trænere har vi brugt en del tid på at følge med skiftende anbefalinger for at forsøge at være på forkant med informationer til medlemmerne. Det har til tider været vanskeligt. Grundet Covid, har vi ikke haft forældre i hallen, det har givet mere ro blandt de nye svømmere, og er en af de erfaringer vi tager med fremadrettet.

Svømmeundervisningen har været nedlukket af to omgange i år. Første gang i marts og anden gang i december. det har været underligt at drive en forening, hvor der i perioder har været meget lidt aktivitet.

I overensstemmelse med anbefalingen fra bl.a. DIF valgte vi ikke at reducere vores kontingenter. Det skyldes flere ting bl.a. at vi har valgt at holde foreningen i gang og hele tiden har haft et ønske om at være i stand til at starte hurtigt op igen samt at vi har ønsket at tage vare på vores trænere og yde dem sikkerhed i en svær situation.

Sportsligt har året været et anderledes år hvor mange stævner har været aflyst eller afviklet i nye formater.

Det kommende års store udfordringer er trænerressourcer og frivillig hjælp. Det er vanskeligt at rekruttere trænere både til Svømmeskolen og Konkurrenceafdelingen. Derfor prøver vi nu at etablere en tværgående deltidsstilling i håb om at lidt flere timer kan tiltrække kvalificerede ansøgere.

Vi oplever også stadig at der kan mangler hænder og det er svært at få frivillige til at hjælpe med at løfte klubbens opgaver når det behøves. Vi opfordrer derfor til at alle giver en hånd med og melder sig når vi beder om hjælp til diverse klubopgaver. Det er en forudsætning for et højt aktivitetsniveau i klubben

Der skal lyde en stor ros til vores trænere. Både til dem, som har været hjemme og være klar til at komme i gang igen, og til trænerne i K-afdelingen, som hele året har arbejdet på at motivere og holde formen oppe for alle vores svømmere. K-trænerne skal have tak for deres fleksibilitet og omstillingsparathed, hvor de har udviklet nye udendørs og virtuelle træningsfællesskaber. Fokus gik fra det fysiske til at det mere kom til at handle om at holde modet oppe og den enkelte svømmers trivsel. Her i 2021 er vi tilbage - og forsøger at få begge ting til at gå hånd i hånd - i begge afdelinger.

Bestyrelsen vil også gerne rette en stor tak til alle de frivillige kræfter som er med til at afvikle arrangementer og svømmestævner og hjulpet til ved deltagelse ved stævner og mesterskaber afholdt af svømmeunionen.

Også en stor ros til svømmerne for at være vedholdende. Langt størsteparten af vores medlemmer har holdt fast og det er vi både glade og stolte over. Tak for at I bakker op om Nyborg Svømmeklub.

Uden medlemmer, ingen svømmeklub.